
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 130 del 12-07-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 1

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 130   DEL   12-07-2023

Oggetto: Cessione per dismissione autocarro con gru - assegnazione definitiva ditta FINOMOTORI srl.



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 130 del 12-07-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 2

IL DIRETTORE
Visto l’articolo 32, comma 4,  della legge regionale toscana 19 marzo 2015, n.30;

Visti gli articoli 29 e 30 della legge regionale toscana 27 dicembre 2004, n.77, che disciplinano la 
dismissione dei beni mobili della Regione applicabili agli Enti Parco in virtù del citato articolo 32, 
comma, 4 della legge regionale toscana n.30/2015;

Visti gli articoli 30 e 31 del Regolamento regionale 23 novembre 2005, n. 61/R di attuazione della 
legge regionale n.77/2004, che disciplinano le modalità e procedure per la dichiarazione del fuori 
uso dei beni mobili regionali applicabile agli Enti Parco;

Visti gli artt. 63,64 e 73 lettera c) del R.D. 24 maggio 1924 n. 827;

Visto il verbale di ricognizione dei beni mobili divenuti inutili o inservibili redatto dalla 
Responsabile del Settore Tecnico in data 10 maggio 2023;

Atteso che l’accertamento della condizione di fuori uso è demandato ai sensi dell’articolo 31 
comma 2 ad apposita commissione composta da tre membri effettivi e due supplenti individuata con 
provvedimento del Dirigente competente;

Vista la determinazione n. 82 in data 11.05.2023 di nomina della commissione per i beni fuori uso, 
prevista dall’articolo 31, comma 2, del Regolamento regionale 23 novembre 2005, n. 61/R;

Visto l’avviso di dismissione del veicolo autocarro marca Mercedes mod. Sprinter 313 CDI targato 
BY365YV,  dotato di gru e cassone fisso, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente Parco in data 
12.05.2023 alla pagina AVVISO di DISMISSIONE AUTOCARRO CASSONATO con GRU - 
Parco Maremma (parco-maremma.it);

Visto il verbale della seduta pubblica di apertura delle buste contenenti offerte e assegnazione 
provvisoria per l’alienazione di autocarro con gru di proprietà dell’Ente Parco, svoltasi in data 
29.05.2023, dalla quale è risultata aggiudicataria provvisoria del bene l’operatore economico 
Finomotori Service S.r.l. con sede in via Regina n. 2, Fino Mornasco (CO) cf. e p. IVA: 
02862320138;

Vista la verifica dei requisiti a contrarre con la P.A. che sono risultati regolari:
 D.U.R.C. online prot. INAIL_38449898 con scadenza di validità 07.09.2023, in atti d’ufficio;
 Esito positivo interrogazione Casellario ANAC in data 01.06.202, in atti d’ufficio;
 Visura camerale documento di verifica di autocertificazione CCIAA di Como-Lecco prot. n. 1323 in 

data 01.06.2023, in atti d’ufficio;
 Certificato del Casellario Giudiziale soci/amministratori/rappresentanti legali della società 

Finomotori Service S.r.l.,  prot. n.1342 in data 01/06/2023, in atti d’ufficio;
 Comunicazione procura della Repubblica relativa alle eventuali sanzioni amministrative derivanti da 

reato per l’operatore economico di cui trattasi,  prot. n.1341 in data 01/06/2023, in atti d’ufficio;

Visti inoltre:
- la Legge Regionale Toscana 16 marzo 1994, n.24;
- la legge regionale 19 marzo 2015, n.30;
- lo Statuto dell’Ente;  

https://parco-maremma.it/avviso-di-dismissione-autocarro-cassonato-con-gru/
https://parco-maremma.it/avviso-di-dismissione-autocarro-cassonato-con-gru/


DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 130 del 12-07-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 3

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di contabilità;

Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

1. di affidare in via definitiva il bene in dismissione, consistente in n. 1 autocarro marca Mercedes 
mod. Sprinter 313 CDI targato BY365YV,  dotato di gru e cassone fisso, all’operatore economico 
Finomotori Service S.r.l. con sede in via Regina n. 2, Fino Mornasco (CO) cf. e p. IVA: 
02862320138, risultato il miglior offerente dal verbale della seduta pubblica di apertura delle buste 
delle offerte, effettuata in data 29.05.2023 alle ore 12:00 presso gli uffici amministrativi dell’Ente, 
relative all’Avviso di dismissione beni inventariati pubblicato in data 12.05.2023;

2. di procedere a richiedere all’aggiudicatario il versamento dell’importo di aggiudicazione (pari 
ad €5.220,00) dell’asta di alienazione del veicolo in oggetto entro il termine di giorni 15 
dall’avvenuta comunicazione di assegnazione definitiva, sul c/c dedicato dell’Ente tramite bonifico 
bancario:
 c/o Banca Terre Etrusche e di Maremma - Credito Cooperativo di Grosseto (Banca TEMA)

IBAN: IT 89 R 08851 14303 000000360881
BIC – SWIFT CODE: ICRA IT RR NN0;

3. di concludere la procedura di cessione definitiva del bene oggetto di alienazione attraverso la 
sottoscrizione del previsto passaggio di proprietà del veicolo e alla successiva consegna ad 
incaricato dell’operatore economico aggiudicatario, con sottoscrizione di apposito verbale di 
consegna;

4. di dare atto che la somma introitata sarà inputata al conto 77.01.01 del Bilancio 2023.

Il Responsabile
F.to digitalmente

Arch. Enrico Giunta



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 130 del 12-07-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 4

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto CERTIFICA che la presente determinazione é pubblicata all'Albo on line dal 12-07-2023 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi ai sensi di legge.

Alberese (Gr), 12-07-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente

GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto ATTESTA che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on line per quindici giorni 
consecutivi a far data dal 12-07-2023 sino al 27-07-2023.

Alberese (GR), 28-07-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente

GIUNTA ENRICO

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni relative al visto 
ed alla pubblicazione all'albo on line.
Ai sensi del d.lgs. n.82/2005, le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto 
conservato negli archivi dell'Ente Parco Regionale della Maremma.


